
 

 

 

 

 

 

 

 

 
от                               №                   

г. Ярославль 

 

Об итогах регионального этапа 

Всероссийского конкурса  

профессионального мастерства  

«Учитель-дефектолог России»  

в 2024 году 

 

В соответствии с приказом министерства образования Ярославской 

области от 02.02.2024 № 38/01-03 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель-дефектолог 

России» в 2024 году» и на основании решения жюри регионального этапа 

конкурса (протокол от 08.04.2024 № 2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России» в 2024 году. 

2. Признать победителем регионального этапа Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России» в 2024 году 

Репецкую Елену Владимировну, учителя-логопеда Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 5 «Радуга» 

Тутаевского муниципального района. 

3. Признать лауреатами регионального этапа Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России» в 2024 году: 

- Миронову Анастасию Алексеевну, учителя-дефектолога 

государственного общеобразовательного бюджетного учреждения Ярославской 

области «Ярославская школа-интернат № 6»; 

- Кашапову Алену Андреевну, учителя-дефектолога муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 10», г. Ярославль. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

– начальника отдела развития профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования Гудкова А.Н. 

 

 

 

Министр                                                                                                     И.В. Лобода 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  


	1

